
5002 Miércoles 17 mayo 2006 BOE núm. 117

b) Descripción del objeto: Servicio de Vigilancia del 
Centro de Astrofísica de La Palma del Instituto de Astrofí-
sica de Canarias.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado número 
19, de fecha 23 de enero de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 129.000,00 € (Ciento veinti-
nueve mil euros).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 31 de marzo de 2006.
b) Contratista: Seguridad Integral Canaria, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 123.161,22 (Ciento vein-

titrés mil ciento sesenta y un euros con veintidós cénti-
mos).

La Laguna, 25 de abril de 2006.–Director del Instituto 
de Astrofísica de Canarias, Francisco Sánchez Martínez. 

MINISTERIO DE INDUSTRIA, 
TURISMO Y COMERCIO

 28.465/06. Resolución de la Subdirección General 
de Gestión Económico-Administrativa-Mesa de 
Contratación del Instituto de Turismo de España 
(Turespaña) por la que se convoca concurso, por 
procedimiento abierto, para contratar la adquisi-
ción de diversos objetos promocionales con el lo-
gotipo del turismo español (5 lotes).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto de Turismo de España.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación.
c) Número de expediente: 077/006.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Lote 1.º: 4.500 carpetas 
con pinza, Lote 2.º: 5.000 cuadernos blancos con el logoti-
po del turismo español, Lote 3.º: 1.000 bolsas de playa, 
Lote 4.º: 4.000 relojes calidad standar, Lote 5.º: 3.000 pa-
raguas de lluvia (1.500 automáticos y 1.500 plegables).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 72.000. Lote 1: 12.000, Lote 2: 12.000, Lote 3.º: 
12.000, Lote 4.º: 12.000, Lote 5.º: 24.000.

5. Garantía provisional. No se exige.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Instituto de Turismo de España.
b) Domicilio: c/ José Lázaro Galdiano, 6.
c) Localidad y código postal: Madrid 28936.
d) Teléfono: 91.343.34.23/29.
e) Telefax: 91.343.38.12.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): No se exige.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 2 de junio de 2006.
b) Documentación a presentar: La señalada en los 

Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares 
(cláusula 8).

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Instituto de Turismo de España. Registro 
General, en horario de nueve a catorce horas y de dieci-
séis a dieciocho horas de lunes a viernes.

2. Domicilio: C/ José Lázaro Galdiano, 6.
3. Localidad y código postal: Madrid 28036.
9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Instituto de Turismo de España.
b) Domicilio: C/ José Lázaro Galdiano, 6.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 20 de junio de 2006.
e) Hora: 12.

11. Gastos de anuncios. El Importe del anuncio as-
ciende a 1.509,29 euros a cargo del adjudicatario.

Madrid, 11 de mayo de 2006.–La Subdirectora Gene-
ral Económico-Administrativa. Presidenta de la Mesa de 
Contratación. Fdo: Paloma Topete García. 

MINISTERIO 
DE ADMINISTRACIONES 

PÚBLICAS
 25.521/06. Resolución de la Subdelegación del 

Gobierno en Guadalajara por la que se anuncia 
concurso público, por procedimiento abierto, para 
la contratación de los servicios que se citan.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Subdelegación del Gobierno en Gua-
dalajara. Edificio Administrativo de Servicio Múltiple.

b) Dependencia que tramita el expediente: Adminis-
tración del Edificio Administrativo de Servicio Múltiple.

c) Número de expediente: 1/06, 2/06, 4/06, y 5/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: 

Expediente 1/06: Servicio de Mantenimiento de las 
instalaciones de climatización, electricidad y fontanería.

Expediente 2/06: Servicio de Limpieza y Aseo.
Expediente 4/06: Servicio de Información.
Expediente 5/06: Servicio de Mantenimiento en general.

c) Lugar de ejecución: Guadalajara. Edificio Admi-
nistrativo de Servicio Múltiple.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): doce meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 

Expediente 1/06: 73.810,00 Euros.
Expediente 2/06: 100.000,00 Euros.
Expediente 4/06: 29.068,92 Euros.
Expediente 5/06: 15.334,53 Euros.

5. Garantía provisional. 2% del importe de licitación.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Edificio Administrativo de Servicio Múltiple.
b) Domicilio: Avda. del Ejército, n.º 12.
c) Localidad y código postal: 19004 Guadalajara.
d) Teléfono: 949759121/20.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: El decimoquinto día natural, contado a partir del 
siguiente al de la publicación del presente anuncio. Si el 
plazo terminara en sábado, se prorrogará hasta el primer 
día hábil siguiente.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: La indicada en los pliegos de cláu-
sulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 15 días naturales a 
contar desde el día siguiente a la fecha de publicación de 
este anuncio.

b) Documentación a presentar: La que se indica en 
los Pliegos.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Departamento de Administración del Edifi-
cio Administrativo de Servicio Múltiple de Guadalajara.

2. Domicilio: Avda. del Ejército, n.º 12.
3. Localidad y código postal: 19004 Guadalajara.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Salón de Actos del Edificio Administra-
tivo de Servicio Múltiple.

b) Domicilio: Avda. del Ejército, n.º 12.
c) Localidad: Guadalajara.
d) Fecha: Se comunicará a los licitadores.
e) Hora: Se comunicará a los licitadores.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario.

Guadalajara, 6 de abril de 2006.–El Subdelegado del 
Gobierno, Juan Pablo Herranz Martínez. 

 25.554/06. Resolución de la Delegación del Go-
bierno en La Rioja por la que se anuncia la con-
vocatoria del concurso publico para contratar un 
servicio de limpieza de diversas dependencias de 
la Delegación del Gobierno en La Rioja.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Delegación del Gobierno en La Rioja.
c) Número de expediente: 26006004S0.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza de 
diversas dependencias de la Delegación del Gobierno en 
La Rioja.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): Veinticuatro meses, del 1 de octubre de 2006 a 30 
de septiembre de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 165.000,00 Euros.

5. Garantía provisional. 3.300,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Delegación del Gobierno en La Rioja.
b) Domicilio: Muro de la Mata, 3- 2.ª Planta. Habi-

litación.
c) Localidad y código postal: Logroño 26001.
d) Teléfono: 941759124.
e) Telefax: 941245845.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 07-06-2006.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo U, Subgrupo 1, Categoría A.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 13 de junio de 2006.
b) Documentación a presentar: La establecida en el 

Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Delegación del Gobierno en La Rioja.
2. Domicilio: Muro de la Mata, 3.
3. Localidad y código postal: Logroño 26001.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.



BOE núm. 117 Miércoles 17 mayo 2006 5003

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Delegación del Gobierno en La Rioja.
b) Domicilio: Muro de la Mata, 3.
c) Localidad: Logroño 26001.
d) Fecha: Se Comunicará a los licitadores y en el 

tablón de anuncios.
e) Hora: Se comunicará a los licitadores y en el ta-

blón de anuncios.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial 

de las Comunidades Europeas» (en su caso). 27 de abril 
de 2006.

Logroño, 2 de mayo de 2006.–El Delegado del Go-
bierno en La Rioja, José Antonio Ulecia Rodríguez. 

 26.510/06. Resolución de la Delegación del Go-
bierno en Canarias por la que se anuncia concur-
so, mediante procedimiento abierto, para la con-
tratación de los servicios de limpieza en la sede de 
la Delegación del Gobierno en Canarias, Subde-
legación del Gobierno en Las Palmas y Áreas in-
tegradas en Gran Canaria.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Delegación del Gobierno en Cana-
rias.

b) Dependencia que tramita el expediente: Delega-
ción del Gobierno en Canarias.

c) Número de expediente: 35006001S0.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Contratación del servicio 
de limpieza en las dependencias de la Delegación del 
Gobierno en Canarias, Subdelegación del Gobierno en 
Las Palmas y Áreas integradas en Gran Canaria.

c) Lugar de ejecución: Las Palmas de Gran Canaria.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Desde el 1 de agosto de 2006 hasta el 31 de julio 
de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 386.400,00 € - IGIC incluido.

5. Garantía provisional. 7.728,00 €.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Habilitación de la Delegación del Go-
bierno en Canarias.

b) Domicilio: Plaza de la Feria, 24.
c) Localidad y código postal: Las Palmas de Gran 

Canaria - 35071.
d) Teléfono: 928 999 248.
e) Telefax: 928 36 26 17.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 5 de julio de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo U, Subgrupo I, Categoría B.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Apartado 5.º, Hoja resumen del 
PCA.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 12 de julio de 
2006.

b) Documentación a presentar: La exigida en los 
Pliegos.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General de la Delegación del 
Gobierno en Canarias.

2. Domicilio: Plaza de la Feria, 24.

3. Localidad y código postal: Las Palmas de Gran 
Canaria-35071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta(concurso): tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Delegación del Gobierno en Canarias.
b) Domicilio: Plaza de la Feria, 24.
c) Localidad: Las Palmas de Gran Canaria.
d) Fecha: 20 de julio de 2006.
e) Hora: Diez horas.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso). 25 de abril de 
2006.

Las Palmas de Gran Canaria, 27 de abril de 2006.–El 
Delegado del Gobierno, José Segura Clavell. 

MINISTERIO DE CULTURA
 28.466/06. Resolución de la Gerencia de 

Infraestructuras y Equipamientos de Cultura de 
fecha 12 de mayo de 2006, por la que se convoca 
concurso, procedimiento abierto, para la adjudi-
cación del contrato de obras de consolidación y 
restauración del Museo de Santa Cruz y entorno 
de Toledo.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gerencia de Infraestructuras y Equi-
pamientos de Cultura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Contratación y Gestión Patrimonial 
(Área de Contratación).

c) Número de expediente: 06/029 OB.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Obras citadas en el enca-
bezamiento.

Clasificación: Grupo K, Subgrupo 7 y Categoría E.
Plazo de ejecución: Ocho meses.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-

ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 1.593.847,03 euros.

5. Garantía provisional. No se exige.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Area de Contratación de esta Gerencia, 
de diez a trece horas.

b) Domicilio: c/ Alfonso XII, 3 y 5.
c) Localidad y código postal: 28014-Madrid.
d) Teléfono: (91) 589.88.72.
e) Telefax: (91) 589.86.33.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 12 de junio de 2006.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 12 de junio de 
2006, a las diecisiete treinta horas.

b) Documentación a presentar: La especificada en 
las cláusulas 7.2, 7.3 y 7.4 del Pliego de las Administra-
tivas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de esta Gerencia. En 
cuanto a las proposiciones por correo, se estará a lo dis-
puesto en la cláusula 7.1 del Pliego.

2. Domicilio: c/ Alfonso XII, 3 y 5.
3. Localidad y código postal: 28014-Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses, a contar des-
de la fecha de apertura de ofertas.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sala de Licitaciones de esta Gerencia.
b) Domicilio: c/ Alfonso XII, 3 y 5.
c) Localidad: 28014-Madrid.
d) Fecha: 13 de julio de 2006.
e) Hora: A partir de las diez horas.

10. Otras informaciones. Examen de documenta-
ción: La Mesa de Contratación el día 23 de junio de 2006, 
publicará en el tablón de anuncios de esta Gerencia, la 
lista de los licitadores en cuya documentación se hayan 
observado defectos materiales, con el fin de que los mis-
mos, conozcan y subsanen éstos, dentro del plazo que se 
conceda al efecto.

Adjudicación: La Resolución de adjudicación se ex-
pondrá en el tablón de anuncios de esta Gerencia, tal 
como establece la cláusula 11.3 del Pliego.

11. Gastos de anuncios. Los gastos de publicación 
de este anuncio y de los que se publiquen en otros medios 
de difusión, serán por cuenta del adjudicatario.

13. En su caso, portal informático o página web donde 
figuren las informaciones relativas a la convocatoria o donde 
pueden obtenerse los pliegos. http://www.administracion.es.

Madrid, 12 de mayo de 2006.–El Presidente (Real 
Decreto 1331/2000, de 7 de julio), el Secretario Técnico 
de Infraestructuras, Fdo.: César Vicente López López. 

MINISTERIO 
DE SANIDAD Y CONSUMO

 26.788/06. Resolución de la Gerencia de Atención 
Sanitaria en Ceuta por la que se anuncia adjudi-
cación del concurso abierto 3/06 «Lentes intrao-
culares y lentes terapéuticas».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de Gestión Sanitaria.
c) Número de expediente: Concurso abierto 3/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Lentes intraoculares y 

lentes terapéuticas.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 33, de 8 de febrero de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 99.644,80 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de abril de 2006.
b) Contratista:

«Bausch&Lom, Sociedad Anónima», por importe de 
90.396,60 euros.

«A.J.L. Ophtalmica, Sociedad Anónima», por importe 
de 6.120,00 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 96.516,60 euros.

Ceuta, 7 de abril de 2006.–El Gerente de Atención 
Sanitaria, Juan Carlos Querol Gutiérrez. 


